
 1 

 

 
 

RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 

 

Protokół Nr XXXIII 

z sesji Rady Powiatu w Kętrzynie 

24 marca 2021 roku, godz. 14:30 

w trybie zdalnym  
 

 

 

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad 

nieobecni: radny Ryszard Kawczyński oraz radny Mirosław Sieniakowski. Obrady prowadziła 

Przewodnicząca Rady Powiatu w Kętrzynie Urszula Baraniecka. Posiedzenie odbyło się w trybie 

zdalnym poprzez wideokonferencję. W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni dyrektorzy  

i naczelnicy. 

 

Ad. pkt 1 

OTWARCIE SESJI 

 

O godz. 14:30 Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka otworzyła XXXIII sesję Rady Powiatu  

w VI kadencji, stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych radnych.   

 

Ad. pkt  2 

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD 

  

Na wstępie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i poprosiła o zgłaszanie 

wniosków o jego zmianę. 

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Sprawozdanie Starosty Kętrzyńskiego z prac Zarządu Powiatu w Kętrzynie w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu dotyczące złożonego 

sprawozdania. 

5.   Odpowiedzi na zadane zapytania do Starosty Kętrzyńskiego i członków Zarządu Powiatu. 

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Informacje, oświadczenia i wolne wnioski. 

8. Przedstawienie rocznego sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kętrzynie za 2020 rok wraz z wykazem potrzeb na 2021 rok w zakresie realizacji zadań pomocy 
społecznej i innych ustaw. 

9. Przedstawienie rocznego sprawozdania z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Kętrzyńskim za 2020 rok. 

10. Przedstawienie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Powiatu Kętrzyńskiego. 
11. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudniania 
osób niepełnosprawnych na które przeznacza się  środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku; 

b) przyjęcia programu rozwoju pn. „Strategia Rozwoju Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021-2027”; 
c) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy  



 2 

w Kętrzynie;  
d) zmian w budżecie powiatu na rok 2021.  

12. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Powiatu w dniu 25 lutego 2021 r. 
13. Zamknięcie XXXIII sesji Rady Powiatu w Kętrzynie. 

 

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.  

 

Ad. pkt  3   

 SPRAWOZDANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO Z PRAC ZARZĄDU POWIATU  

W KĘTRZYNIE W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

 

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka poprosiła 

Starostę Michała Kochanowskiego o przedstawienie sprawozdania.  

Starosta poinformował, że sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie od 25 lutego 2021 

r. do 24 marca 2021 r. radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. Starosta przedstawił najważniejsze sprawy, które były omawiane podczas posiedzeń 

Zarządu Powiatu: 

 Zarząd Powiatu podjął decyzję o przystąpieniu do realizacji zadania inwestycyjnego pn. 

Przebudowa drogi powiatowej 1723N Aptynty – Srokowski Dwór – Bajory Małe etap IV 

w roku 2021, wspólnie z Gminą Srokowo; 

 Zarząd Powiatu na podstawie uchwały Nr 722/2021 powierzył pomocnicze działania 

zakupowe oraz udzielił pełnomocnictwa Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Kętrzyńskiego do wykonania pomocniczych działań zakupowych wspierających Powiat 

Kętrzyński w organizacji postępowań o udzielenia zamówienia pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 1608N Wopławki – Czerniki. Termin składania ofert minął 15 marca 

20201 r. i wpłynęło 5 ofert; 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołami z weryfikacji udzielonych dotacji, które 

dotyczyły między innymi powiatu mrągowskiego, Mazurskiego Stowarzyszenia  

na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Kętrzynie; 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Kętrzyńskiego o zawarciu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie 

umowy najmu pomieszczeń biurowych o pow. 24 m2 znajdujących się przy ul. 

Pocztowej 11; 

 Zarząd Powiatu w drodze uchwały 773/2021 wyraził zgodę na wydzierżawienie przez 

Szpital Powiatowy w Kętrzynie pomieszczeń szpitalnych na III piętrze, co było również 

przedmiotem obrad posiedzenia Komisji Budżetu; 

 Zarząd Powiatu w drodze podjętej uchwały Nr 776/2021 zapoznał się z planem 

wykorzystania zasobów nieruchomości Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2023; 

 Zarząd Powiatu ogłosił pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Reszlu przy ul. Jana Krasickiego 

7, zabudowanej budynkami byłego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1 996 100 zł, wadium 199 610 zł, a przetarg 

odbędzie się w dniu 28 maja 2021 r.; 

 Zarząd Powiatu przeprowadził rozeznanie rynku o udzielenie zmówienia dotyczącego 

zamieszczenia ogłoszeń w prasie ogólnokrajowej o przetargu na budynki byłego 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego. Starosta wyjaśnił, że najbardziej 

korzystna była oferta gazety Dziennik Gazeta Prawna; 

 Zarząd Powiatu na bieżąco monitoruje funkcjonowanie Szpitala Powiatowego  



 3 

w Kętrzynie w czasach pandemii; 

 Starosta poinformował, że został opracowany Program Funkcjonalno – Użytkowy dla 

zadania pn. Przebudowa, modernizacja i wyposażenie oddziału chirurgii w celu 

dostosowania do wymogów określonych przepisami; 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kętrzynie w sprawie oceny jakości wody do spożycia na terenie powiatu 

kętrzyńskiego za rok 2020; 

 W ramach Powiatowego Programu Wspierania Edukacji Zarząd Powiatu przyznał 

stypendia za wysokie wyniki w nauce uczniom szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Kętrzyński; 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją nr 5 Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty 

z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie przyznania akredytacji Powiatowemu Ośrodkowi 

Doskonalenia Nauczycieli w Kętrzynie, która stanowi potwierdzenie, że placówka 

zapewnia wysoką jakość prowadzonych form doskonalenia nauczycieli; 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikiem postępowania na zadanie pn. Usuwanie 

pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuwanych  

na podstawie art. 131a ustawy prawo o ruchu drogowym; 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z rocznym sprawozdaniem z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie za 2020 rok wraz z wykazem potrzeb na rok 

2021 w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej i innych ustaw, rocznym 

sprawozdaniem z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie 

kętrzyńskim; 

 Zarząd Powiatu zawarł kolejne porozumienie z dwoma powiatami w sprawie 

powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy 

społecznej, polegającego na prowadzeniu Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi  

i Kobiet w Ciąży. Starosta dodał, że zostały podjęte działania dotyczące adaptacji 

dodatkowych pomieszczeń na rzecz rozszerzenia działalności placówki; 

 Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Kętrzynie i Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie  

w sprawie pisma Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o możliwości podjęcia 

ewentualnych działań mających na celu rozszerzenie zakresu aktywności mieszkańców 

Domu Pomocy Społecznej; 

 W dniu 18 marca 2021 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego zostały opublikowane Zarządzenia Starosty Kętrzyńskiego z dnia 16 marca 

dotyczące ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańców Domu dla 

Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży w 2021 roku, którego wysokość została 

określona na poziomie 1000 zł miesięcznie. Ponadto określony został miesięczny koszt 

utrzymania w Powiatowym Domu Dziecka w Reszlu na poziomie 4690 zł oraz 

Powiatowym Domu Dziecka w Kętrzynie na poziomie 6291 zł; 

 W celu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kętrzynie podjętych na poprzednich sesjach, 

Zarząd Powiatu podjął czynności formalno-prawne w marach nadzoru wymaganego 

przepisami, uchwały zostały przesłane Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie, a ponadto uchwały zostały przesłane  

do Dziennika Urzędowego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w celu 

opublikowania; 

 Starosta poinformował, że 19 marca zostało ogłoszone postępowanie dotyczące 

przebudowy pomieszczeń bloku operacyjnego oraz remontu oddziału chirurgii ogólnej. 

Ponadto w tym tygodniu zakończy się remont pomieszczeń i montaż sprzętu  



 4 

w Centralnej Sterylizatorni, który został zakupiony przy dofinansowaniu Warmińsko-

Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego; 

 Starosta poinformował, że pojawiają się problemy na rynku krajowym i lokalnym 

dotyczące tlenu, a w Szpitalu zużywa się go ponad 1,5 t na dobę. Starosta dodał,  

że poza tlenem z instalacji centralnej, wykorzystywane są butle tlenowe. Starosta 

poinformował, że stworzono dodatkowo 6 łóżek dla osób zakażonych wirusem; 

 Rozstrzygnięto postępowanie na remont drogi Garbno – Drogosze przy 

dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Kwota zabezpieczona  

w budżecie to 3 000 000 zł, natomiast najniższa oferta wynosi 2 200 000 zł; 

 Rozstrzygnięte zostało również postępowanie na drogę Wopławki – Czerniki, a także 

złożone zostały oferty na remont Sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Marii Curie – 

Skłodowskiej przy ul. Wojska Polskiego w Kętrzynie, a kwota przedstawiona w ofercie 

jest niższa niż zakładana w budżecie; 

 Starosta poinformował, że rozpoczęła się procedura wyłaniania wykonawcy na rzece 

Guber w miejscowości Prosna. Starosta dodał, że Powiat aplikuje o środki z rezerwy 

Ministra Infrastruktury, ale intuicja podpowiada, że kwota zostanie uzyskana. Starosta 

powiedział, że jest to skomplikowana inwestycja, wymagająca wyprodukowania 

specjalnych komponentów, dlatego aby zmieścić się w czasie, procedura została już 

uruchomiona; 

 Starosta poinformował, że rozpoczęto również kolejną procedurę przetargową  

na remont drogi Lesieniec – Silec w kierunku Surwil etap III. 

 

 

Ad. pkt 4   

  ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU 

  

 Radny Lech Ryndzionek poprosił o więcej informacji o podmiocie, który wynajmie 

pomieszczenia w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, a mianowicie jaki zakres usług będzie świadczył. 

 Przewodnicząca Rady Urszula Baraniecka poinformowała, że otrzymała od mieszkańców wiele 

pytań w zakresie możliwości rozszerzenia liczby szczepionych osób przez punkt szczepień znajdujący się 

w Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie, aby szczepić osoby do tego już uprawnione, w związku z czym 

zapytała, czy jest to możliwe.  

 

Ad. pkt 5 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO I CZŁONKÓW ZARZĄDU POWIATU 

 Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że pomieszczenia w Szpitalu zostaną wydzierżawione 

firmie lokalnej, która prowadzi usługi laboratoryjne i jest to przedłużenie umowy z firmą. Starosta 

dodał, że firma świadczy usługi komercyjnie oraz na rzecz Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 

 Następnie Starosta powiedział, że pytania mieszkańców docierają również do Starostwa oraz 

poszczególnych Gmin. Starosta wyjaśnił, że w każdej z Gmin jest przynajmniej jeden ośrodek POZ, który 

realizuje szczepienia, a w Kętrzynie na pięć podmiotów POZ, do szczepień zgłosiły się tylko dwa. 

Starosta wyjaśnił, że to POZ mają odpowiednią infrastrukturę do prowadzenia punktu szczepień, 

pracują tam pielęgniarki i lekarze, którzy powinni się tym zajmować. Starosta poinformował, że nie ma 

fizycznej możliwości, aby szpital covidowy otworzył się dodatkowo na szczepienia masowe. Starosta 

powiedział, że istnieje szansa utworzenia dodatkowego punktu szczepień w Sali gimnastycznej jednej  

z jednostek oświatowych.  

 

 



 5 

Ad. pkt 6 

INTERPELACJE I ZAPYTANIA 

 

 Radni nie zabrali głosu w tym punkcie obrad. Interpelacje ani zapytania na piśmie nie wpłynęły.  

 

Ad. pkt 7 

INFORMACJE, OŚWIADCZENIA I WOLNE WNIOSKI 

 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula Baraniecka poinformowała, że do 30 kwietnia radni 

mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych.   

 

Ad. pkt  8 

PRZEDSTAWIENIE ROCZNEGO SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEGO CENTRUM 

POMOCY RODZINIE W KĘTRZYNIE ZA 2020 ROK WRAZ Z WYKAZEM POTRZEB NA 2021 ROK  

W ZAKRESIE REALIZACJI ZADAŃ POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH USTAW 

 

 Przewodnicząca Urszula Baraniecka poinformowała, że radni otrzymali przedmiotowe 

sprawozdanie w wersji elektronicznej wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 3). Następnie poprosiła  

o zabranie głosu Panią Dorotę Siwicką, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. 

 Dyrektor Dorota Siwicka poinformowała, że PCPR w Kętrzynie wykonuje zadania z zakresu 

pomocy społecznej, pieczy zastępczej, rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Następnie Dyrektor przedstawiła główne zadania, a mianowicie: wydawanie 

decyzji o przyjęciu do Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie, prowadzenie nadzoru nad działalnością 

Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie, przedstawianie Wojewodzie sprawozdań z działalności Domu 

Pomocy Społecznej w Kętrzynie, szkolenie i doskonalenie zawodowe kadry pomocy społecznej, 

organizacja i prowadzenie poradnictwa specjalistycznego – prawnego, psychologicznego, rodzinne  

i socjalnego, prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej, Realizacja Krajowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który jest skierowany do osób stosujących przemoc w rodzinie 

oraz Program Psychologiczno – Terapeutyczny, prowadzenie Mieszkania Chronionego dla 

usamodzielnionych wychowanków pieczy zastępczej, prowadzenie Domu dla Matek  

z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży, organizowanie Rodzinnej Pieczy Zastępczej, wydawanie 

postanowień o umieszczaniu dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej, monitorowanie i wsparcie 

usamodzielnionych wychowanków rodzin zastępczych, Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych bądź 

Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii, sprawowanie 

nadzoru nad placówkami opiekuńczymi i rodzinami zastępczymi. Dyrektor poinformowała,  

że w strukturze PCPR działa również Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności  

w Kętrzynie, ponadto realizowane są zadania finansowane z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Dyrektor poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie 

realizuje program pilotażowy Aktywny Samorząd, z którego 61 osób otrzymało stypendia pozwalające 

na dalsze kształcenie, a 19 osób otrzymało dofinansowanie do likwidacji barier utrudniających 

aktywizację społeczną i zawodową. Dyrektor dodała, że w ubiegłym roku osoby niepełnosprawne 

zostały objęte nowym programem mającym na celu pomoc osobom poszkodowanym w wyniku 

żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi – przyznanych zostało 960 

świadczeń na łączną kwotę 492 000 zł. Dyrektor powiedziała, że dużym projektem realizowanym przez 

PCPR w ubiegłym roku było wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 

COVID-19, a mianowicie 244 osoby zostały zaopatrzone w sprzęt do nauki zdalnej, środki ochrony 

osobistej i ozonatory, a także cztery miejsca zostały wyposażone i dostosowane do odbywania 

kwarantanny – dwa w Pogotowiach Rodzinnych i dwa w Powiatowych Domach Dziecka.  



 6 

 Dyrektor poinformowała, że potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie  

na 2021 rok to zwiększenie ilości miejsc i podniesienie standardu w Domu dla Matek z Małoletnimi 

Dziećmi i Kobiet w Ciąży, realizacja programu pilotażowego Aktywny Samorząd, promocja idei 

rodzicielstwa zastępczego, organizowanie sieci rodzinnej opieki zastępczej na terenie powiatu, 

utworzenie na terenie powiatu Zakładu Aktywności Zawodowej, osiągnięcie obowiązującego standardu 

miejsc w Powiatowym Domu Dziecka w Reszlu, pozyskanie środków na rozwój działań profilaktycznych 

mających na celu podniesienie świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, 

utworzenie placówki wsparcia dziennego skierowanego do dzieci w pieczy zastępczej, opracowanie  

i realizacja Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023, opracowanie  

i realizacja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 

2030 , opracowanie i realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Kętrzyńskim na lata 2021 – 2030, który został już przyjęty. Ponadto Dyrektor powiedziała, że planem 

na 2021 rok jest opracowanie i realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2021 

– 2030, który również został już przyjęty, tak jak Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych  

w Powiecie Kętrzyńskim na lata 2021 – 2030.  

 

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że Zarząd Powiatu na dzisiejszym posiedzeniu 

powierzył Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego zadania pomocnicze w realizowaniu 

zamówienia publicznego na budowę Zakładu Aktywności Zawodowej, więc jedna z potrzeb wskazanych 

na 2021 rok będzie się materializowała. Starosta dodał, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kętrzynie realizuje szereg zadań ustawowych własnych i zleconych. Ponadto Starosta powiedział,  

że Pani Dyrektor i jej zespół angażuje się również w szereg działań pozaustawowych wspierających 

rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo – wychowawcze oraz Dom Pomocy Społecznej.  

 

 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że nie wątpi w skuteczność i dobrą wolę działań, ale 

chciałby dowiedzieć się jaka jest skuteczność usamodzielniania się na naszym terenie.  

 Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, że usamodzielnienie dotyczy dzieci z pieczy zastępczej 

rodzinnej, czyli opuszczających rodziny zastępcze. Ponadto Dyrektor powiedziała, że są też 

usamodzielnienia z placówek opiekuńczo – wychowawczych oraz MOW, MOS, zakładów poprawczych  

i schronisk dla nieletnich. Dyrektor wyjaśniła, że każdy usamodzielniony wychowanek, który nie 

otrzyma miejsca w swoim domu rodzinnym lub chce opuścić rodzinę zastępczą czy placówkę 

opiekuńczo – wychowawczą, może zamieszkać w mieszkaniu chronionym i na dzień dzisiejszy są w nim 

dwa wolne miejsca. Dyrektor poinformowała również, że każdy wychowanek, który ukończy 18 lat  

ma prawo przebywać w rodzinie zastępczej lub placówce opiekuńczo - wychowawczej do czasu 

ukończenia nauki. Dyrektor poinformowała, że każdy usamodzielniony wychowanek po opuszczeniu 

placówki zostaje objęty wsparciem w postaci świadczenia na kontynuowanie nauki oraz świadczenia  

na usamodzielnienie i świadczenia na zagospodarowanie. 

 Radny Lech Ryndzionek zapytał, czy Gminy włączają się w proces usamodzielnienia, ponieważ 

podstawą jest mieszkanie. 

 Dyrektor poinformowała, że w tym roku pozyskane zostały trzy mieszkania – jedno dla 

usamodzielnionego wychowanka i dwa dla mam z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Dyrektor 

dodała, że Gmina Miejska Kętrzyn ma podjętą uchwałę, dzięki której wychowankowie są traktowani 

priorytetowo i lokale przyznawane są im w pierwszej kolejności.  

 

  

 

 

 



 7 

 

Ad. pkt 9 

PRZEDSTAWIENIE ROCZNEGO SPRAWOZDANIA Z EFEKTÓW PRACY ORGANIZATORA RODZINNEJ 

PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE KĘTRZYŃSKIM ZA 2020 ROK 

 Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że sprawozdanie zostało przesłane radnym 

wraz z materiałami sesyjnymi (zał. nr 4).  

 

Dyrektor Dorota Siwicka wyjaśniła, że organizator rodzinnej pieczy zastępczej jest  

w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. Poinformowała, że funkcjonuje 78 

rodzin zastępczych, w których przebywa 127 dzieci. Dyrektor powiedziała, że system rodzinnej pieczy 

zastępczej w powiecie kętrzyńskim jest bardzo dobrze rozwinięty i na bieżąco wykonywane  

są postanowienia sądu. Dyrektor wymieniła, że wśród rodzin zastępczych jest: 40 rodzin 

spokrewnionych, 20 niezawodowych, 4 zawodowe, 2 pełniące funkcje pogotowia rodzinnego oraz  

2 rodzinne domy dziecka. Poza tym w ciągu roku w rodzinie zastępczej umieszczono 21 dzieci  

na podstawie postanowienia sądu, a 27 dzieci opuściło rodziny zastępcze, z czego 12 osób 

usamodzielniło się, 6 wróciło pod opiekę rodziców biologicznych, 1 dziecko trafiło do innej rodziny 

zastępczej, 3 dzieci trafiło pod pieczę innych rodzin zastępczych w związku ze śmiercią opiekuna  

i 5 trafiło do adopcji. Dyrektor poinformowała, że jest również 6 rodzin pomocowych, które w razie 

sytuacji losowej lub urlopu rodzin zawodowych są w stanie przyjąć dzieci pod opiekę. Dyrektor 

poinformowała, że w ramach organizatora rodzinnej pieczy zastępczej prowadzony jest szereg badań 

dla kandydatów na rodziny zastępcze, a także organizowane jest wsparcie wolontariuszy. 

  

 Radny Lech Ryndzionek zapytał, dlaczego troje dzieci powróciło do rodziców biologicznych,  

a następnie znowu zostały zabrane. Następnie radny zapytał o Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu, 

ponieważ z tego co wie, działo się tam coś niepokojącego skoro umieszczono informację  

w sprawozdaniu. 

 Dyrektor wyjaśniła, że w przypadku trojga dzieci, sąd zaufał biologicznej matce, która 

sprawowała się dobrze i wynajęła mieszkanie, aby odzyskać dzieci, ale po pewnym czasie dzieci trafiły  

z powrotem pod opiekę PCPR. Następnie Dyrektor wyjaśniła, że interwencyjna kontrola  

w Powiatowym Domu Dziecka w Reszlu miała miejsce ze względu na to, że PCPR otrzymał telefon  

ze zgłoszeniem od osoby zamieszkującej naprzeciwko placówki. Dyrektor dodała, że sytuacja została 

wyjaśniona i opanowana.  

 Starosta powiedział, że mamy bardzo dobre rodziny zastępcze, które kształtują wizerunek 

rodzicielstwa zastępczego. Ponadto powiedział, że Powiat oferuje nie tylko świadczenia obligatoryjne, 

ale również fakultatywne, które są wymiernym wsparciem rodzin zastępczych. Starosta zadeklarował, 

że takie podejście Zarządu i Rady Powiatu do rodzin zastępczych będzie kontynuowane w kolejnych 

latach. 

 

Ad. pkt 10 

PRZEDSTAWIENIE OCENY ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ POWIATU KĘTRZYŃSKIEGO 

 Przewodnicząca Urszula Baraniecka poinformowała, że Sprawozdanie z Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej Powiatu Kętrzyńskiego zostało przesłane radnym wraz z materiałami sesyjnymi 

(zał. nr 5). 

 Dyrektor Dorota Siwicka poinformowała, że zasoby Powiatu Kętrzyńskiego są na dzień 

dzisiejszy rozwinięte bardzo dobrze. Powiedziała, że w 2020 roku Powiat Kętrzyński na pomoc 

społeczną wydał 15 205 567, 72 zł. Dyrektor dodała, że na dzień 31.12.2020 r. w instytucjach pomocy 

społecznej pracowało 127 pracowników, a osoby korzystające z systemu pomocy społecznej  

na poziomie powiatu stanowiły 25 % ogółu mieszkańców. Dyrektor wyjaśniła, że infrastruktura pomocy 



 8 

społecznej obejmuje:  

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie wraz z:  

- Domem dla Samotnych Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży,  

- Zespołem Pieczy Zastępczej,  

- Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej,  

- Mieszkaniem Chronionym  i Zespołem ds. Orzekania o Niepełnosprawności; 

 Dom Pomocy Społecznej z budżetem 4 792 814 zł, zatrudnia 67 pracowników,  

a średnia osób przebywających w Domu Pomocy Społecznej w 2020 roku to 82 pensjonariuszy; 

 Powiatowy Dom Dziecka w Reszlu - na 30 miejsc przebywało 19 wychowanków ze względu na 

dostosowywanie się do standardów tj. 14 wychowanków w jednej placówce; 

 Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie – na 14 miejsc przebywało średnio 9 wychowanków; 

 Warsztat Terapii Zajęciowej – budżet w wysokości 910 934 zł, z czego 10 % pochodzi z Powiatu 

a 90 % z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W Warsztacie Terapii 

Zajęciowej pracuje 16 osób, a uczestników w 2020 roku było 40. Dyrektor poinformowała,  

że miesięczny koszt jednego uczestnika to 1898 zł. 

Ponadto w powiecie kętrzyńskim w zakresie pomocy społecznej działa 20 organizacji  

i ze wszystkimi pracuje się bardzo dobrze. Dyrektor Dorota Siwicka podziękowała dyrektorom  

i pracownikom jednostek z zakresu pomocy społecznej oraz Zarządowi i Radzie Powiatu  

za wsparcie.  

 

Przewodnicząca Rady Powiaty ogłosiła przerwę do godziny 15:45. 

 

Ad. pkt 11 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady przeszła do kolejnego punktu posiedzenia,  
a mianowicie podjęcia przewidzianych w porządku obrad XXXIII sesji Rady Powiatu uchwał  
w sprawach: 

a) określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznacza się  środki  Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na temat 
projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne. 

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych na które przeznacza się  środki  Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” 
i nosi numer XXXIII/282/2021 (zał. nr 6).  

 

b) przyjęcia programu rozwoju pn. „Strategia Rozwoju Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021-
2027” 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie na temat 
projektu przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Komisji Budżetu Jan Adamowicz poinformował, że komisja zgłosiła poprawki  
i wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Krzysztof Tytman powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 



 9 

Następnie Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Piotr Soćko poinformował, że komisja zgłosiła 
wniosek z poprawkami i po ich uwzględnieniu wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni otrzymali drogą elektroniczną pisemne wnioski 
dwóch komisji i mieli możliwość zapoznania się z nimi (zał. nr 7 i 8).  

 Radny Krzysztof Tytman powiedział, że poprawki zostały przedstawione, ale do niektórych  

z nich nie ma uzasadnienia. Radny zauważył, że Komisja Budżetu wnioskuje o wykreślenie słowa „pyły” 

przy słabych stronach na stronie 38. Radny powiedział, że lepiej byłoby postawić przecinek pomiędzy 

słowami „pyły” i „benzopiren”, chyba że komisja ma szczegółowe informacje o tym, że w powiecie 

nigdy nie zostały przekroczone normy pyłów. Następnie radny zapytał Komisję Edukacji, dlaczego 

wnioskuje o wykreślenie słów „niezdrowa konkurencja między szkołami”, jeżeli jeszcze niedawno 

podczas rekrutacji mieliśmy do czynienia ze zjawiskiem obniżania punktacji i kryteriów w celu 

przyciągnięcia do siebie uczniów. Radny dodał, że nie można negować tego fakty i taki zapis powinien 

znajdować się wśród zagrożeń.  

 Przewodniczący Komisji Edukacji Piotr Soćko powiedział, że głosowanie nie było jednogłośnie, 

ale zapis ten budził u członków komisji negatywne skojarzenia, ponieważ według nich szkoły dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński nie rywalizują ze sobą i może to być źle 

odbierane. 

 Radny Krzysztof Tytman powiedział, że ten argument faktycznie tłumaczy chęć wniesienia 

poprawki, ale dokument mający przedstawić rzeczywistą sytuację oraz zagrożenia, nie może lukrować 

takich faktów, a przecież radni byli świadkami tej sytuacji.  

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że również nie rekomenduje głosowania  

za poprawkami Komisji Edukacji i Kultury, ponieważ intencją piszących Strategię nie było wskazanie 

negatywnej rywalizacji między szkołami Powiatu Kętrzyńskiego ale szkołami z zewnątrz, również  

z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Starosta wyjaśnił, że obiektywna diagnoza   

to jedna część Strategii, ale potrzeby i długofalowa perspektywa rozwoju w analizie SWOT musi 

akcentować również negatywne rzeczy. 

 Radny Lech Ryndzionek powiedział, że zgadza się, iż dokument jest potrzebny i będzie  

w przyszłości wykorzystany, ale chce zgłosić kilka uwag technicznych, które należy poprawić. Radny 

zwrócił uwagę, że na stronie 123 w punkcie 4 należy zamienić słowa „pracownika pomocniczy”  

na „pracownika pomocniczego”. Następnie radny powiedział, że na stronie 126 wpisano powiat 

poznański zamiast kętrzyńskiego, natomiast na stronie 129 wpisano błędną liczbę – zamiast 1345,11 

powinno być 1384,4, co wynika z wyliczeń w tabeli. Radny dodał, że diagnoza jest zbyt długa, a radni 

znają te informacje ze sprawozdań instytucji działających na terenie powiatu. Radny odniósł się  

do działań związanych z poprawą sytuacji demograficznej i stwierdził, że nie jest pewny czy coś w tej 

sprawie się zmieni, ale dobrze że takie działania są prowadzone. Następnie radny powiedział,  

że Strategia sugeruje rozwój gospodarstw agroturystycznych, ale nie wie czy takie działanie przyniesie 

zamierzony efekt, ponieważ takie gospodarstwa już istnieją i nie są bardzo oblegane.  

Radny powiedział, że nie chce zgłaszać wniosku formalnego. 

 

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że zgłoszone uwagi można uznać za oczywiste omyłki 

pisarskie.  

 Przewodniczący Komisji Budżetu Jan Adamowicz wyjaśnił, że wniosek komisji został złożony, 

ponieważ tekst jaki znalazł się w strategii był niezgodny z prawdą, gdyż benzopiren znajduje się  

na powierzchni pyłów, ale sam nim nie jest. Przewodniczący powiedział, że nie wie skąd zaczerpnięto 

informację, że benzopiren jest przekraczany, ale pyły na pewno również są przekraczane. 

Przewodniczący dodał, że zapis można zmienić na proponowany przez radnego Krzysztofa Tytmana 

czyli „pyłów i benzopirenu”. 

 Radny Krzysztof Tytman wyraził uznanie dla autorów opracowania, ponieważ zasób danych 



 10 

pozwala na wyciąganie wniosków, a forma dokumentu będzie pozwalała na wykorzystanie ich przy 

aplikowaniu o środki zewnętrzne. Radny powiedział, że szczególnie pozytywnie ocenia dwa działy,  

a mianowicie część dotyczącą  przyrody, kultury i historii ale również część finansową, która jest 

przedstawiona bardzo jasno. Radny zwrócił również uwagę na punkt EDUKACJA i powiedział, że dane 

zawarte w Strategii wskazują, że do 2030 roku, w każdej grupie uczniów nastąpi spadek od 13 do 27 %, 

wobec czego nie należy kłaść nacisku na szczególną atrakcyjność i tworzenie kolejnych kierunków,  

a raczej należy położyć nacisk na zakres przyzwoicie podawanej wiedzy w odpowiednich warunkach. 

Radny powiedział, że chciałby odnieść się też do punktu mówiącego o opiece zdrowotnej. Radny 

poinformował, że Polska jest obecnie krajem europejskim, który na 10 000 mieszkańców ma najmniej 

lekarzy i pielęgniarek, a dane z 2019 roku mówią, że w powiecie kętrzyńskim  było 26, 5% na 10 000 

mieszkańców, a w województwie 42, 4%, natomiast pielęgniarek w powiecie było 46,9%,  

a w województwie 66,5 %, co pokazuje że mamy problem nie tylko jako kraj w Europie ale również jako 

powiat na tle województwa, więc wszelkie ruchy mające na celu przyciągnięcie kadry medycznej  

są wskazane i popierane. Radny zwrócił uwagę, że obawia się, iż duża fascynacja e-usługami będzie 

wykluczeniem dla osób starszych, które nie odnajdują się w nowych technologiach.  

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że dysproporcja kadry medycznej między powiatem  

a województwem prawdopodobnie ma związek z ośrodkiem uniwersyteckim, który dysponuje znacznie 

większą kadrą medyczną. Starosta wyjaśnił, że Strategia, jak każdy dokument planistyczny, zawiera 

informacje na temat funkcjonowania obszaru i wszystkich dziedzin działalności, ale będzie ona 

elastyczna i to życie zweryfikuje plany i wyzwania.  

 Radny Lech Ryndzionek zapytał, czy ktoś pokusił się o zrecenzowanie realizacji poprzedniej 

Strategii, która również obejmowała okres 5 lat. Radny powiedział, że miał dostęp do kilku części 

poprzedniej Strategii i stwierdził, że założenia nie zostały zrealizowane nawet w połowie.  

  

 Przewodnicząca Urszula Baraniecka wyjaśniła, że intencją zgłoszenia poprawek przez Komisję 

Edukacji i Kultury było usunięcie zapisu o negatywnej rywalizacji między szkołami, ponieważ nie 

wiadomo czym była poparta ta informacja. Przewodnicząca dodała, że kwestia zliczania punktów przy 

przyjęciu do szkół w poprzednich latach nie była negatywną rywalizacją. Ponadto Przewodnicząca 

powiedziała, że uwypuklenie strajków wśród nauczycieli i epidemii w zagrożeniach jest niewłaściwe. 

Następnie Przewodnicząca powiedziała, że nie rozumie zapisu mówiącego o tym, że szkoły nie 

dostosowują oferty do potrzeb lokalnych, ponieważ w zawodach deficytowych wymienione są takie 

zawody jak psycholog, specjalistów w sprawach finansów i menedżerów, ale jest to związane  

z wykształceniem ogólnym, a Powiat Kętrzyński realizuje kształcenie ogólnokształcące. Ponadto 

Przewodnicząca powiedziała, że zawody takie jak operator wózka widłowego nie mają nic wspólnego  

z kształceniem prowadzonym przez Powiat, ponieważ potrzebne są tu kursy kwalifikacyjne, które może 

uzyskać każdy. Przewodnicząca powiedziała, że cieszy się, iż Komisja Budżetu złożyła wniosek  

o włączenie historii szkoły w Reszlu, ale krzywdzące jest, że osoby opracowujące strategię nie sięgnęły 

również do historii Zespołu Szkół im. Marii Curie – Skłodowskiej, ponieważ jest to szkoła, która 

powstała w 1947 r., nauczano w niej różnych zawodów, a w jednym roku łącznie funkcjonowało 56 

klas. Przewodnicząca dodała, że Zespół Szkół był liderem kształcenia zawodowego.  

 Starosta Michał Kochanowski powiedział, że Strategia ma też akcentować negatywne skutki 

niektórych działań demograficznych, strukturalnych, oświatowych, inwestycyjnych czy 

modernizacyjnych, ponieważ może to ułatwić pozyskanie środków zewnętrznych, które wpłyną  

na poprawę jakości.  

 Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała radnego Krzysztofa Tytmana, czy chce sformułować 

nowy wniosek, czy też przystanie na propozycję Przewodniczącego Komisji Budżetu Jana Adamowicz, 

aby nie wykreślać słowa „pyły” w tabeli na stronie 58, a postawić „i” pomiędzy słowami „pyły” oraz 

„benzopiren”.  



 11 

 Radny Krzysztof Tytman powiedział, że jest to dobra propozycja i się z nią zgadza. Ponadto 

radny powiedział, że Przewodnicząca odbiera słowa o negatywnej rywalizacji bardzo osobiście, a jest to 

jedynie ukazanie pewnego zjawiska, które wynika z systemu finansowania szkoły. Radny dodał,  

iż uważa, że należy zawrzeć to zjawisko w ocenie, aby z nim walczyć. 

  

 Przewodnicząca  zapytała, czy ktoś z radnych zgłasza sprzeciw, aby poprawki przedstawione 

przez Komisję Budżetu były głosowane łącznie. 

 Radni nie wyrazili sprzeciwu.  

 Przewodnicząca poddała pod głosowanie poprawki, które zostały przyjęte jednogłośnie 

głosami 18 „za”.  

 

 Kolejno Przewodnicząca zapytała, czy radni nie wnoszą sprzeciwu, aby poprawki złożone prze 

Komisję Edukacji i Kultury poddać pod głosowanie łącznie. 

 Radni nie wyrazili sprzeciwu. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie poprawki, które głosami 5 „za”, 10 „przeciw”  

i 3 „wstrzymującymi się” nie zostały przyjęte.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie przyjęcia programu rozwoju pn. „Strategia Rozwoju Powiatu Kętrzyńskiego na 
lata 2021-2027” wraz z poprawkami, który został podjęty głosami 16 „za” oraz 2 „wstrzymującym się”  
i nosi numer XXXIII/283/2021 (zał. nr 9).   

 

c) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy  
w Kętrzynie 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie  
na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne. 

 Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały.  

  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Kętrzynie  
w sprawie przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy  
w Kętrzynie , który został podjęty jednogłośnie głosami 18 „za” i nosi numer XXXIII/284/2021 (zał. nr 
10). 

 

 d) zmian w budżecie powiatu na rok 2021 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała Przewodniczących komisji stałych o opinie  
na temat projektu przedmiotowej uchwały. Opinie komisji były pozytywne. 

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do projektu uchwały. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu  
w Kętrzynie w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021, który został podjęty jednogłośnie 
głosami 17 „za” i nosi numer XXXIII/285/2021 (zał. nr 11). 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.  

 

Ad. pkt 12 

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU 

Przewodnicząca poinformowała, że projekt protokołu został przesłany radnym w wersji 

elektronicznej i zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić poprawki. 

Radni nie zgłosili poprawek do protokołu.  



 12 

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z: 

 XXXII sesji Rady Powiatu w dniu 25 lutego 2021 r. – przyjęty  jednogłośnie głosami  

18 „za”. 

 

Ad. pkt 13 

ZAKOŃCZENIE SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła XXXIII sesję  

VI kadencji Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 17:00. 

 

 

 

Protokołowała: 

M. Filipiak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
w Kętrzynie 

 
/-/ Urszula Baraniecka 


